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Til Beskæftigelsesudvalget 

Arbejdsgruppen om sårbare udenlandske arbejdstagere har afleveret sin rapport til 

regeringen, som også indeholder en analyse af indsatsen til bekæmpelse af menne-

skehandel, som er udarbejdet af den tværministerielle arbejdsgruppe til bekæm-

pelse af menneskehandel. Den samlede rapport sendes hermed til Beskæftigelses-

udvalgets orientering.  

Rapporten er opdelt i tre dele med hvert sit fokus.  

Del I indeholder arbejdsgruppen om sårbare udenlandske arbejdstageres overvejel-

ser om, hvordan der kan sættes yderligere ind over for grov udnyttelse af denne 

gruppe, bl.a. med forslag om, at arbejdsgivere, som stiller bolig til rådighed for an-

satte, skal sikre de ansatte tidssvarende og ordentlige boligforhold og styrket ind-

sats mod ”falske selvstændige”.  

Del II indeholder en gennemgang af politiets og anklagemyndighedens nuværende 

håndtering af sager vedrørende menneskehandel og tvangsarbejde og bl.a. et for-

slag om, at der fremsættes et lovforslag, i hvilket der indføres en ny selvstændig 

bestemmelse i straffeloven, som kriminaliserer udnyttelse af andre til tvangsarbejde 

og arbejde under åbenlyst urimelige vilkår. 

Del III indeholder forslag til indsatsen til bekæmpelse af menneskehandel. Herun-

der en række mulige tiltag i forhold til at styrke myndighedsindsatsen og den opsø-

gende indsats samt tilbuddene til ofre for menneskehandel. 

Opfølgning på en række af arbejdsgruppen om sårbare udenlandske arbejdstageres 

forslag indgår i regeringens udspil om ”Danmark kan mere I”, hvor der også er af-

sat finansiering af initiativerne. Indsatsen til bekæmpelse af menneskehandel vil 

indgå i regeringens prioritering for udmøntning af reserven til foranstaltninger på 

social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet (SSA-reserven).  

Regeringen ser frem til politiske drøftelser af initiativerne i løbet af efteråret.  

Ligestillingsudvalget og Retsudvalget orienteres parallelt. 
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Beskæftigelsesminister og minister for ligestilling 


